年度期末净资产为负值；（三） 财务会计报告被出具保留意见、 无法表示意见或者否定意见的审计报
告；（四）未在法定期限内披露过半数董事保证真实、准确、完整的年度报告；（五）虽符合第 9.3.7 条的
规定，但未在规定期限内向本所申请撤销退市风险警示；（六）因不符合第 9.3.7条规定的条件，其撤销
退市风险警示申请未被本所审核同意”。若公司 2022年度出现前述六个情形之一，公司股票将被终止
上市。

6、公司控股股东烟台市台海集团有限公司，已经法院裁定进入破产重整程序，目前重整方案尚未
确定；公司子公司烟台台海玛努尔核电设备有限公司、烟台台海材料科技有限公司、烟台台海玛努尔
智能装备有限公司，已经法院裁定进入实质合并重整程序，目前子公司重整方案尚未确定；前述重整
进程及结果存在不确定性，公司将密切关注其破产重整进程，积极维护公司及公司股东的权利，并按
照相关法律法规及时履行信息披露义务。

7、公司将严格按照《上市规则》等相关规定认真履行信息披露义务，及时披露相关事项的进展。
公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn），公司以指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者关注公司公告信息，谨慎决
策，注意投资风险。

特此公告。
台海玛努尔核电设备股份有限公司 董事会

2022 年 9 月 9 日

证券代码：002252 证券简称：上海莱士 公告编号：2022-058

上海莱士血液制品股份有限公司
关于股东莱士中国有限公司被动减持计划

减持数量过半的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
上海莱士血液制品股份有限公司（“上海莱士”、“公司”）于 2022年 7月 27日披露了《关于股东莱

士中国被动减持公司股份的提示性公告》（公告编号：2022-052）， 广西壮族自治区南宁市邕宁区人民
法院委托国海证券股份有限公司上海国定东路证券营业部将持有公司 5%以上股份的股东 RAAS
China Limited（莱士中国有限公司，“莱士中国”）质押给国海证券股份有限公司的 32,400,000 股上海
莱士股票进行变卖。

公司于 2022 年 9 月 8 日收到国海证券股份有限公司上海国定东路证券营业部方面提供的相关
文件，截至 2022年 9 月 7 日，本次被动减持计划减持数量过半，被动减持期间，本次被动减持计划通
过深圳证券交易所证券交易系统减持公司股份合计 16,687,855 股（占公司总股本的 0.25%），现将本
次被动减持计划实施情况公告如下：

一、本次被动减持计划减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
（元/股）

减持数量
（股）

减持股份占公 司
总股本比例

莱士中国 证券交易系统交易 2022 年 8 月 29 日 ~
2022 年 9 月 7 日 5.809 16,687,855 0.25%

备注：上述减持为莱士中国的被动减持行为。
二、本次被动减持计划减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次被动减持前持有股份
（2022 年 7 月 25 日 ）

本次被动减持后持有股份
（2022 年 9 月 7 日 ）

股数（股 ） 占总股本比例 股数（股 ） 占总股本比例

莱士中国

合计持有股份 414,999,371 6.16% 398,311,231 5.91%
其中 ：无限售条件股份 414,999,371 6.16% 398,311,231 5.91%
有限售条件股份 0 0 0 0

莱 士 中 国 及
其 一 致 行 动
人

合计持有股份 431,074,953 6.40% 414,386,813 6.15%
其中 ：无限售条件股份 431,074,953 6.40% 414,386,813 6.15%
有限售条件股份 0 0 0 0

注：1、莱士中国一致行动人为深圳莱士凯吉投资咨询有限公司（“深圳莱士”）；
2、公司于 2022 年 7 月 27 日披露了《关于股东莱士中国被动减持公司股份的提示性公告》，截至

2022年 7 月 25 日，莱士中国持有公司股份 414,999,371 股，占公司总股本的 6.16%；莱士中国及其一
致行动人深圳莱士共持有公司股份 431,074,953股，占公司总股本的 6.40%；2022年 7 月 26 日~9 月 7
日期间，莱士中国被动减持公司股份 16,688,140 股，占公司总股本的 0.25%；截至 2022 年 9 月 7 日，
莱士中国持有公司股份 398,311,231 股，占公司总股本的 5.91%；莱士中国及其一致行动人深圳莱士
共持有公司股份 414,386,813股，占公司总股本的 6.15%；

3、莱士中国及深圳莱士的持股数据来源于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的相
关文件资料。

三、其他有关说明
1、公司于 2022年 7月 22日披露了《关于持股 5%以上股东清盘及其一致行动人破产清算的提示

性公告》，莱士中国及其一致行动人深圳莱士被清盘或破产清算，莱士中国清盘及其一致行动人破产
清算可能导致其持有的公司股份被司法处置。

2、截至目前，除国海证券股份有限公司上海国定东路证券营业部方面提供的相关文件外，公司未
收到相关方关于本次被动减持事项的正式函告，也未能获得关于本次减持事项的进一步信息。

3、中国证券登记结算有限责任公司数据显示，截至 2022 年 9 月 7 日，莱士中国共持有公司股份
398,311,231股，占公司总股本的 5.91%，累计质押所持有的公司股份 398,310,422股，占公司总股本的
5.91%，累计被冻结所持有的公司股份 398,311,231股，占公司总股本的 5.91%。

截至 2022年 9月 7日，莱士中国及其一致行动人深圳莱士共持有公司股份 414,386,813 股，占公
司总股本的 6.15%，累计质押所持有的公司股份 414,376,838 股，占公司总股本的 6.15%，累计被冻结